21.3 TRASPORTO SANITARIO 
UniSalute rimborsa le spese di trasporto dell’Assicurato in ambulanza, con unità coronarica mobile e con aereo 
sanitario:
•	 all’Istituto di Cura;
•	 da un Istituto di Cura un altro;
•	 di rientro alla propria abitazione;
con il massimo di 1.500 (millecinquecento) euro per Ricovero. 

In caso di trapianto di organo, fermo il limite di cui sopra, sono assicurate anche le spese di trasporto dell’organo. 

21.4 DAY HOSPITAL
In caso di Day Hospital, UniSalute provvede al pagamento delle spese per le prestazioni definite agli Artt.:

[...]

Parto) e sempreché per lo/la stessa sia stato pagato il relativo Premio nel corso del biennio, le spese conseguenti 
a tale Ricovero.

21.9 RIMPATRIO DELLA SALMA 
In caso di decesso dell’Assicurato, avvenuto durante un Ricovero presso un Istituto di Cura all’estero, UniSalute 
provvede al rimborso delle spese sostenute per il rimpatrio della salma nel limite di 1.500 (millecinquecento) euro 
per annualità Assicurativa e per ciascun Assicurato.

21.10 INTERVENTI CHIRURGICI SPECIFICI 
Nel caso di Interventi chirurgici previsti dall’Allegato 1, effettuati in regime di Ricovero, Day Hospital o di regime 
ambulatoriale, per ciascun intervento, UniSalute provvede al rimborso delle spese relative all’ articolo “Ricovero in

[...]

all’Assicurato con applicazione di uno Scoperto del 20%, con il minimo non indennizzabile di 100 (cento) euro 
per fattura/persona;

•	 Servizio Sanitario Nazionale: rimborso integrale dei tickets sanitari a carico dell’Assicurato.

Le spese relative alle prestazioni sanitarie sono assicurate con un Massimale annuo di 2.500 (duemilacinquecento) 
euro per Assicurato.

23.4 INTERVENTI CHIRURGICI ODONTOIATRICI EXTRARICOVERO
UniSalute liquida, in deroga a quanto previsto all’articolo “Esclusioni dall’Assicurazione”, punto 4), le spese so-
stenute per gli interventi chirurgici conseguenti alle seguenti patologie comprese le prestazioni d’implantologia

[...]

all’Assicurato con applicazione di uno Scoperto del 20%, con il minimo non indennizzabile di 100 (cento) euro 
per fattura/persona;

•	 Servizio Sanitario Nazionale: rimborso integrale dei tickets sanitari a carico dell’Assicurato.

Le spese relative alle prestazioni sanitarie sono assicurate nel limite annuo di 2.500 (duemilacinquecento) euro 
per Assicurato.

33. PARTE D – PREVENZIONE

33.1 PRESTAZIONI DIAGNOSTICHE PARTICOLARI
UniSalute provvede al pagamento delle prestazioni sottoelencate effettuate 1 (una) volta l’Anno in Strutture sani-
tarie convenzionate e indicate dalla Centrale Operativa previa prenotazione.